∙도로번호 부여

∙논현로와의 연결로 확보로 인한 기점변경

-기점：양재동 392-11→소로 3-347

∙논현로변 완충녹지내 연결로 개설 계획에 의거

기점변경

소로 3- 소로 3-344∙도로번호 부여 ∙시설관리를 위해 도로번호 부여

- 소로 3-345
∙도로신설

-보행자전용도로,L=5m

∙논현로변 완충녹지내 연결도로 개설 계획에

의거 보행자전용도로 신설

- 소로 3-346
∙도로신설

-보행자전용도로,L=5m

∙논현로변 완충녹지내 연결도로 개설 계획에

의거 보행자전용도로 신설

- 소로 3-347
∙도로신설

-보행자전용도로,L=5m

∙논현로변 완충녹지내 연결도로 개설 계획에

의거 보행자전용도로 신설

제2679호 시   보 2006. 1. 26.(목)

134

구분
도면표시

번 호
시설명 위 치

면 적 (㎡)
최초결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ① 주차장
양재동

261-22번지
6,904.74 - 6,904.74

’93.07.24

(서울시고시 224호)

양재천변

공원중복지정

기정 ② 주차장
양재동

90-2번지
900.6 - 900.6

’98.08.29

(서울시고시 48호)

제2종일반주거지역

(7층이하)

기정 ③ 주차장
양재동

301-6번지
998.5 - 998.5

’00.10.02

(서초고고시 62호)

제2종일반주거지역

(7층이하)

기정 ④ 주차장
양재동

370-5번지
1,000.4 - 1,000.4

’98.08.24

(서울시고시 48호)

제2종일반주거지역

(7층이하)

2)주차장(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분
위 치

면 적(㎡)
최초결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ①
자동차

정류장

여객자동차

터미널

염곡동

300-1일대
16,460 - 16,460

’86.05.22

(건고224호)

제3종일반

주거지역

3)자동차정류장(변경없음)

변경전

도로명

변경후

도로명
변 경 내 용 변 경 사 유

- 소로3-348
∙도로신설

-보행자전용도로,L=10m

∙강남대로변 완충녹지내 연결도로 개설 계획에

의거 보행자전용도로 신설

- 소로 3-349
∙도로신설

-보행자전용도로,L=10m

∙강남대로변 완충녹지내 연결도로 개설 계획에

의거 보행자전용도로 신설

소로 3- 소로 3-350

∙도로번호부여

∙연장정정 및 기종점정정

-기점：소로 3-68→소로 1-

-종정：양재동 285-3→소로 3-68

∙시설관리를 위해 도로번호 부여

∙기종점 정정

∙연장 미고시된 도로 연장을 구적하여 금회 명시

소로 3- 소로 3-351
∙도로번호부여

∙연장정정

∙시설관리를 위해 도로번호 부여

∙연장 미고시된 도로 연장을 구적하여 금회 명시

소로 3- 소로 3-352
∙도로번호부여

∙연장정정

∙시설관리를 위해 도로번호 부여

∙연장 미고시된 도로 연장을 구적하여 금회 명시

소로 3- 소로 3-353
∙도로번호부여

∙연장정정 및 기종점정정

∙시설관리를 위해 도로번호 부여

∙기종점 정정

∙연장 미고시된 도로 연장을 구적하여 금회 명시

소로 3- 소로 3-354
∙도로번호부여

∙연장정정 및 기종점정정

∙시설관리를 위해 도로번호 부여

∙기종점 정정

∙연장 미고시된 도로 연장을 구적하여 금회 명시

제2679호 시   보 2006. 1. 26.(목)

135

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분
위 치

면 적 (㎡) 최 초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 - 광 장 교통광장
양재동 225-1

(양재I.C일대)
157,088 - 157,088

’02.09.13

(서고343)

일 반

상업지역

2.공간시설 결정 및 변경결정 조서

1)광장(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분
위 치

면 적(㎡) 최 초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ① 녹 지 완충녹지
경부고속도로

중심선에서 50m이내
137,700 - 137,700

’96.05.22

(서고77)
구역내 면적

기정 ② 녹 지 완충녹지 강남대로변 13,995
’96.05.22

(서고77)
구역내 면적

연결로확보에

따른 면적감소변경 ② 녹 지 완충녹지 강남대로변 감)290 13,705

기정 ③ 녹 지 완충녹지 양재대로변 21,310 구역내 면적

연결로확보에

따른 면적감소변경 ③ 녹 지 완충녹지 양재대로변 감)140 21,170

기정 ④ 녹 지 완충녹지 논현로변 3,123 구역내면적

연결로확보에

따른 면적감소변경 ④ 녹 지 완충녹지 논현로변 감)200 2,923

기정 ⑤ 녹 지 완충녹지 양재동 213-8번지 2,770 - 2,770

기정 ⑥ 녹 지 완충녹지 양재동 217-14일대 2,160 도로확폭에

따른 선형조정변경 ⑥ 녹 지 완충녹지 양재동 217-14일대 - 2,160

기정 ⑦ 녹 지 완충녹지 양재천변 11,610 - 11,610 ’88.12.31

신설 ⑧ 녹 지 완충녹지 양재동 232일대 - 증)4,460 4,460

2)녹 지

■녹지 결정(변경)조서

도면표시번호 시설명 변 경 내 용 변 경 사 유

②
완충녹지
(강남대로변)

∙면적감소
-감)290㎡

∙원활한 동선확보를 위해 완충녹지 정비

③
완충녹지
(양재대로변)

∙면적감소
-감)140㎡

∙보행동선 확보를 위해 완충녹지 정비.감)100㎡
∙오토겔러리 교통영향평가결과에 따른 도로 확폭에
의한 완충녹지 면적감소.감)40㎡

④
완충녹지
(논현로변)

∙면적감소
-감)200㎡

∙원활한 동선확보를 위해 완충녹지 정비

■녹지 변경 사유서

제2679호 시   보 2006. 1. 26.(목)

136

구분
도면표시

번 호
공원명

시설의

세 분
위 치

면 적 (㎡) 최 초

결정일
비고

기 정 변 경 변경후

변경 - 양재근린공원 근린공원 양재동 311 36,521 감)4,000 32,521
’02.10.03

(서초구공고477)

기정 - 양재천공원 근린공원 양재동 261-22 19,261 - 19,261 ’88.12.31

기정 - 양재시민의숲 근린공원 양재동 236일대 258,949 - 258,949 ’88.12.31

기정 - 마방공원 근린공원 양재동 237일대 6,546 - 6,546 ’88.12.31

기정 - 공 원 근린공원 양재동 105 16,386 - 16,386

기정 - 공 원 근린공원 염곡동 302 919 - 919

기정 ① 비석공원 어린이공원 양재동 90-1 1,500.6 - 1,500.6 ’91.12.(서고356)

기정 ② 개들공원 어린이공원 양재동 260 1,530 - 1,530 ’88.12.31

기정 ③ 버들공원 어린이공원 양재동 298 1,487 - 1,487 ’88.12.31

기정 ④ 구룡공원 어린이공원 양재동 399 1,651 - 1,651 ’91.12.(서고356)

기정 ⑤ 고인돌공원 어린이공원 양재동 390 4,579 - 4,579 ’88.12.31

기정 ⑥ 동산공원 어린이공원 양재동 376-3 1,890 - 1,890 ’88.12.31

기정 ⑦ 샛별공원 어린이공원 양재동 370-4 1,500 - 1,500 ’88.12.31

기정 ⑧ 공 원 어린이공원 양재동 357 1,704 - 1,704 ’88.12.31

기정 ⑨ 계리공원 어린이공원 양재동 325 1,041 - 1,041 ’88.12.31

기정 ⑩ 동산공원 어린이공원 양재동 218-3 1,994 - 1,994 ’88.12.31

기정 ⑪ 샛별공원 어린이공원 양재동 205-4 1,664 - 1,664 ’88.12.31

기정 ⑫ 공 원 어린이공원 양재동 103-4 848 - 848 ’88.12.31

3)공원

■공원 결정(변경)조서

도면표시번호 시설명 변 경 내 용 변 경 사 유

⑥
완충녹지

(양재동 217-14일대)
∙선형조정 ∙교통영향평가결과 도로확폭에 따른 선형조정

⑧ 완충녹지

∙신설

-위치：양재동 232일대

-면적：4,460㎡

∙간선가로변 미관증진 및 원활한 교통흐름을 위해

완충녹지 확보

제2679호 시   보 2006. 1. 26.(목)

137

도면표시번호 공 원 명 변 경 내 용 변 경 사 유

- 양재근린공원

∙면적 감소

-위치：양재동 311

-면적：감)4,000㎡

∙부족한 학교시설 확보를 위해 공원면적 축소

-공원면적 축소부분은 서초구 관내에 대체공원을 기 확보

■공원 변경 사유서

구분
도면표시

번 호
시설명 위치

면 적(㎡)
최초결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ①
유통업무

설 비

양재

I.C일대
367,046.7 - 367,046.7

’01.12.11

(서울특별시고시제2001-413호)

일 반

상업지역

기정 ②
유통업무

설 비

양재동

232
88,695.5 - 88,695.5

’97.11.14

(서울특별시고시제1997-363호)

준주거지

역

3.유통 및 공급시설 결정(변경)조서

1)유통업무설비(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명 위 치

면 적(㎡)
최초결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 -
전기공급

설 비

염곡동 302-6,

302-1
5,920 - 5,920

’95.08.11

(서초구고시46)
제3종 일반주거지역

2)전기공급설비(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분
위 치

면 적(㎡) 최 초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 - 시 장 양재시장 양재동 1-7 668 - 668 - 제3종 일반주거지역

3)시장(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분
위 치

면 적(㎡) 최 초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ① 학 교
언 남

고등학교
양재동 309 17,665 - 17,665

’85.06.14

(건고 253)

제2종일반주거지역

(7층이하)

기정 ② 학 교 고등학교 양재동 212 22,729 - 22,729
’83.09.07

(건고 296)
제1종 일반주거지역

기정 ③ 학 교 중학교 양재동 102 14,105 - 14,105
’97.10.30

(건고 757)
제1종 일반주거지역

4.공공문화 체육시설 결정(변경)조서

1)학교

■학교 결정(변경)조서

제2679호 시   보 2006. 1. 26.(목)

138

도면표시번호 학 교 명 변 경 내 용 변 경 사 유

⑥ 초등학교

∙학교 신설

-위치：양재동 311

-면적：4,000㎡

∙부족한 학교시설 확보를 위해 양재근린공원 부지 일부를 활용하여

초등학교 1개교를 신설

■학교 변경 사유서

구분
도면표시

번 호
시설명 위 치

면 적(㎡)
최초결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ① 연구시설
염곡동

300-4일대
20,475 - 20,475

’95.08.11

(서초구고시46)
제3종 일반주거지역

기정 ② 연구시설
염곡동 304,

304-3
13,839.2 - 13,839.2

’00.01.22

(서초구고시3)
제3종 일반주거지역

기정 ③ 연구시설
우면동

16일대
121,450 - 121,450

’01.03.29

(서초구공고121)
자연녹지지역

2)연구시설(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분

위 치 연장

(m)

면적

(㎡)

최 초

결정일
비고

기 점 종 점 주요경과지

기정 - 하 천
양재천

(지방2급 하천)
우면동

탄 천

합류점

7,900

(폭100～200m)
732,492

’79.06.27

(서고283)

기정 - 하 천
여의천

(지방2급 하천)

양재동

273

신원동

144

4,595

(폭10～60m)

’99.08.06

(서초구고시53)

5.방재시설 결정(변경)조서

1)하천(변경없음)

구분
도면표시

번 호
시설명

시설의

세 분
위 치

면 적(㎡) 최 초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ④ 학 교
언 남

중학교
양재동 310 13,886 - 13,886

’85.06.14

(건고 253)

제2종일반주거지역

(7층이하)

기정 ⑤ 학 교
양 재

초등학교
양재동 101 16,461 - 16,461

’83.09.07

(건고 296)
제1종 일반주거지역

신설 ⑥ 학 교 초등학교 양재동 311 - 증)4,000 4,000
제2종일반주거지역

(7층이하)

기정 ⑦ 학 교 유 치 원 양재동 249-6 1,001 - 1,001
제2종일반주거지역

(7층이하)

제2679호 시   보 2006. 1. 26.(목)

139

용 도 지 역 최소대지규모(분할금지) 비 고

일반주거지역 100㎡

준주거지역 - 미 지 정

일반상업지역 - 미 지 정

  획지 및 건축물 등에 관한 결정사항

1.가구 및 획지에 관한 결정 조서

1)획지 결정조서

■필지의 분할

•지구단위계획구역내 모든 필지는 최소대지규모의 범위내에서 자율적인 분할이 가능

용도지역 최대개발규모 비 고

일반주거지역 600㎡이하 또는 6개 필지 이하

준주거지역 - 미 지 정

일반상업지역 - 미 지 정

■단위대지의 최대개발규모

•일반주거지역내에서 공동주택(7층이하 아파트 및 연립주택)건축에 한하여만 허용

-10m이상 도로를 경계로 구획된 일단의 블럭으로,계획세대수 300세대 이상 또는 10,000㎡ 이상인 블럭으로 도

정법에 의한 정비구역 지정요건 충족시

■블럭단위개발시 공동주택 허용

용도지역 불 허 용 도

일반주거

지 역

간 선

도로변
A

∙공동주택 중 연립주택 및 아파트(블럭단위 공동건축시에 한해 제외)

∙의료시설중 정신병원, ∙운동시설중 철탑이 있는 골프연습장

∙공장/창고시설, ∙위험물저장 및 처리시설(주유소 제외)